
DIRECCIÓN PROVINCIAL DE VIALIDAD

LICITACIÓN PÚBLICA Nº15/2024

Expediente Nº16103-0021333-3

TENDIENTE A CONCRETAR LA “PROVISIÓN Y TRANSPORTE DE MATERIALES PÉTREOS”.

PRESUPUESTO OFICIAL: $72.800.000,00

FECHA DE APERTURA DE LAS OFERTAS: 03 de junio de 2024

LUGAR DE APERTURA DE LAS OFERTAS: Dirección Gral. de Coordinación y Despacho, Dirección
Provincial de Vialidad sita en Bv. Muttis 880 – Santa Fe.

HORA: 10.00 horas

CONSULTAS E INFORMES: de lunes a viernes en el horario de 7 a 13 hs. en la Dirección de
Suministros  sita  en  Bv.  Muttis  880-Santa  Fe-  Tel.(0342)  4572682  -  correo  electrónico:
dpvsuministros@santafe.gov.ar

TODA NOVEDAD RESPECTO A LA PRESENTE LICITACIÓN SERÁ PUBLICADA EN LA PÁGINA WEB DE
LA PROVINCIA www.santafe.gob.ar/licitaciones

RECEPCIÓN DE LAS OFERTAS: Mesa General de Entradas de la Dirección Provincial de Vialidad sita
en Bv. Muttis 880 de la Ciudad de Santa Fe hasta las 09:00 horas del 03 de junio de 2024.

BASES DE LICITACIÓN – DOCUMENTACIÓN: Disponibles en: www.santafe.gov.ar/licitaciones

S/C 42675 May. 10 May. 14

__________________________________________

AGUAS SANTAFESINAS S.A.

LICITACIÓN PÚBLICA N° 1333

Objeto: CONTRATACIÓN SEGUROS 2024-2025

Forma, fecha y lugar para la presentación de ofertas: En sobre cerrado hasta las 09:00hs del
21/05/2024, Ituzaingó 1501, Santa Fe. Dirigida a Licitaciones y Compras Centralizadas.

Lugar y fecha de apertura de ofertas: 21/05/2024-10:00hs, Ituzaingo 1501, Santa Fe.



Pliegos y consultas: En Web institucional.

S/C 42673 May. 10 May. 13

__________________________________________

LICITACIÓN PÚBLICA N° 1334

ADQUISICIÓN DE CAÑOS DE PVC PARA CLOACA PARA OBRA VIAL ROSARIO

Forma, fecha y lugar para la presentación de ofertas: En sobre cerrado hasta las 09:00hs del
23/05/2024, Ituzaingó 1501, Santa Fe. Dirigida a Licitaciones y Compras Centralizadas.

Lugar y fecha de apertura de ofertas: 23/05/2024-10:00hs, Ituzaingo 1501, Santa Fe.

Pliegos y consultas: En Web institucional.

S/C 42687 May. 10 May. 13

__________________________________________

S.A.M.Co RAFAELA DR.JAIME FERRE

LICITACION PUBLICA N° 14-24

APERTURA: 28/05/2023

HORA: 10 HS

LUGAR: Sección Compras y Suministros S.A.M.Co Rafaela “Dr.J.Ferré” – Lisandro de la Torre 737-
(2300) Rafaela (S.Fe) – Tel. Directo: (03492) 433615 o (03492) 421621/721 interno 212 o 116

OBJETO: COMODATO EQUIPOS LABORATORIO SAMCO RAFAELA “Dr. J. Ferre”

INFORMES: Sección Compras y Suministros S.A.M.Co Rafaela “Dr.J.Ferré” – Lisandro de la Torre
737- (2300) Rafaela(S.Fe) – Tel.Directo: (03492) 433615 o (03492) 421621/721 interno 212 o 116

Email: compras_rafaela@santafe.gov.ar

VALOR DEL PLIEGO: el valor del pliego es de $ 52000 (pesos cincuenta y dos mil).Se deberá
adjuntar a la propuesta constancia de compra del mismo. El pago del pliego debe efectuarse antes
de la apertura, mediante depósito en cuenta N°5244/07 del S.A.M.Co Rafaela Dr.J.Ferré en Banco
Santa Fe SA sucursal 520 de Rafaela.

S/C 42676 May. 10 May. 13



__________________________________________

MUNICIPALIDAD DE FRAY LUIS BELTRÁN

LICITACIÓN PÚBLICA N° 02/2024

(SEGUNDO LLAMADO)

OBJETO: Adquisición de caños destinados a la construcción de columnas de alumbrado público:
Caño de hierro de diámetro 3” Longitud 6400 mm. (4) y Caño de hierro de diámetro 2” Longitud
6400 mm (33).-

PRESUPUESTO OFICIAL: $ 2.663.320,71.- (PESOS DOS MILLONES SEISCIENTOS SESENTA Y TRES
MIL TRESCIENTOS VEINTE CON SETENTA Y UN CTVS)

APERTURA: 17/05/2024.

HORA: 10:00

LUGAR: Edificio municipal -Av. San Martín N° 1799 Fray Luis Beltrán

VALOR DEL PLIEGO: $ 20.000.- (Pesos veinte mil).

VENTA DE PLIEGOS: 16105/2024 - 12:00 hs.

CONSULTAS: 0341 4916305/012 - INT. 114

CORREO ELECTRONICO: gobierno@frayluisbeltran.gov.ar y/o obraspublicas@frayluisbeltran.gov.ar

$ 135 519470 May. 10 May. 14

__________________________________________

MUNICIPALIDAD DE PÉREZ

LICITACIÓN PUBLICA Nº 03/2024

(Decreto N°178/24)

OBJETO A LICITAR: MOVIMIENTO DE SUELO + ESTABILIZADO + HORMIGON H30 - BARRIO PARQUE
GÜEMES - SECTOR NORTE.

PRESUPUESTO OFICIAL: $ 210.000.000



RECEPCIÓN DE OFERTAS: Hasta el día Lunes 20/05/2024 a las 12hs.

APERTURA DE OFERTAS: Martes 21/05/2024 a las 10.00hs.

LUGAR: Municipalidad de Pérez. Av. Sarmiento 1198. Pérez.

ADQUISICION DE PLIEGOS: Oficina de Hacienda y Finanzas de la Municipalidad.

VALOR DEL PLIEGO: $ 105.000

INFORMACION: Unidad Ejecutora Municipal. Municipalidad de Dirección: Av. Sarmiento N° 1198 –
Tel.: 0341 – 4950010 – E-mail: uemperez@gmail.com

$ 150 519375 May. 10 May. 14

__________________________________________

MUNICIPALIDAD IE AVELLANEDA

LICITACIÓN PÚBLICA Nº 002/2024

OBJETO: Llámase a Licitación Pública Nº 002/2024, para la Adquisición de 420 m3 de Hormigón
elaborado H25 CPN40 Fast Track.

OBRA: “Pavimento Calle 121 - Plan Incluir.

APERTURA DE LOS SOBRES: 21 de mayo de 20,24, a las 12;00 horas.

ENTREGA DE LOS SOBRES PROPUESTAS: Hasta el 21 de mayo de 2024, a las 11:00 horas.

VENTA DE PLIEGOS: Hasta el 20 mayo de 2024, a las 13:00 horas.

LUGAR DE APERTURA: Municipalidad de Avellaneda, Calle 13 N° 492, Provincia de Santa Fe.

VALOR DE PLIEGOS: $ 10.000,00 (Pesos diez mil c/00/100).

LUGAR DE ADQUISICIÓN DE PLIEGOS: Municipalidad de Avellaneda, Calle 13 N° 492 Santa Fe;

INFORMACIONES: Secretaría de Planeamiento Territorial y Obras Públicas. En días hábiles, en
horario de atención al público de 7:00 a 14:00 Hs.

$ 1000 519438 May. 10 May. 23

__________________________________________

COMUNA DE LOS MOLINOS



LICITACION PUBLICA N° 01/2024

OBJETO: Adquisición de equipos - “ADQUISICION DE UN RODADO USADO”

Lote UNICO: CAMIONETA USADA

CONSULTA DE PLIEGOS: Potenciales oferentes podrán requerir el pliego licitatorio con un costo de
$50.000 y consultar sobre el mismo, por email a la siguiente dirección: comunalm1926@gmail.com

PRESENTACION DE OFERTAS: Hasta el día 13 de mayo de 2024 a las 11:45 hs. APERTURA DE
OFERTAS: Con presencia de hasta 1 representante por cada participante que desea asistir, el 13 de
mayo de 2024 a las 12:00 hs, en la siguiente dirección: Comuna de Los Molinos — Av. Nuestra
señora del Rosario 210, Los Molinos, (2181), Provincia de Santa Fe.

Los Molinos, 29 de abril de 2024.

$ 150 519415 May. 10 May. 14

__________________________________________

COMUNA DE SAN CARLOS SUD

LICITACION PÚBLICA N°: 01/2024

(Ordenanza N° 1603/24)

OBJETO:  Compra  de  un  TRACTOR  0km  mínimo  50hp,  cuyas  demás  características  y
especificaciones técnicas obran en el Pliego de Bases y Condiciones.-

VENTA DE PLIEGO: Desde el día 30 de abril de 2024 hasta el día 15 de mayo de 2024, en la
Comuna de San Carlos Sud, ubicada en calle 9 de julio 626 de esa localidad, Departamento las
Colonias, Provincia de Santa Fe, en días y horarios administrativos.-

RECEPCION DE OFERTAS: Hasta las 9:00 hs. del día 15 de mayo de, 2024, en la Comuna de San
Carlos Sud.-

FECHA DE APERTURA: 15 de mayo de 2024, a las 10:00 hs. en la Comuna de San Carlos Sud.-

VALOR DEL PLIEGO: $2500,00.- (dos mil quinientos con 00/100.-)

$ 135 519357 May. 10 May. 14

__________________________________________

COMUNA DE ELORTONDO



LICITACIÓN PÚBLICA N° 5/2024

OBJETO: Compra de 20 columnas para alumbrado público de 8.00 metros libres, largo total 9.00m.
Detalle de las columnas: Primer Tramo esp. 4mni, diam. 1 l4mm largo 2.7m; Segundo Tramo esp.
3.2mm, diam. 88.9mm largo 2m y Tercer  Tramo esp.  3.2mm diam.76.2mm largo 2.5m. Con
pescante de brazo de 1.50m.

Consulta y venta de pliegos: en sede comunal sita en calle 25 de Mayo N° 777, Elortondo, teléfono
(03462) 470130 /002 hasta el 31/05/2024.

Recepción de ofertas: en sede comunal hasta las 8:30 hs. del 31/05/2024. Apertura de ofertas: en
sede comunal a las 8:45 hs. del 31/05/2024. Valor de cada pliego: pesos diez mil ($ 10.000).

Garantía de seriedad de oferta: es de pesos cien mil ($ 100.000).

$ 450 519549 May. 10 May. 23

__________________________________________

LICITACIÓN PÚBLICA N° 6/2024

OBJETO: Compra de 20 luminarias led 150 watts con tecnología SMD (chips Philips y driver
meanwell).

Consulta y venta de pliegos: en sede comunal sita en calle 25 de Mayo N° 777, Elortondo, teléfono
(03462) 470130 /002 hasta el 31/05/12024.

Recepción de ofertas: en sede comunal hasta las 8:45 hs. del 31/05/2024. Apertura de ofertas: en
sede comunal a las 9:00 hs. del 31/05/2024.

Valor de cada pliego: pesos diez mil ($ 10.000).

Garantía de seriedad de oferta: es de pesos cien mil ($ 100.000).

$ 450 519550 May. 10 May. 23

__________________________________________

COMUNA DE SAN MARTIN DE LAS ESCOBAS

APERTURA REGISTRO DE OPOSICION

Obra: Ripiado calle Perón 1200/1400 — apertura registro de oposición Comuna de San Martín de
las Escobas.



Apertura Registro de Oposición: 06/05/2024 - 8:00 horas.

Cierre Registro de Oposición: 17/05/2024 - 12:00 horas.

Lugar para presentar oposición: Comuna de San Martín de las Escobas calle Urquiza 946, San
Martín de las Escobas, Santa Fe.

$ 90 519398 May. 10 May. 13


